Nūasav. οἱ δὲ ρὸ Κωρύκειον ἀντερον. οἱ δὲ οἴναι
 ἔτυχε τῶν ὅπῃ μέρες, ὅπιστειν ἀντίς τῆς μηδο-
 ψυχίας τὰ τυχόντα συπεπληγμένες, καὶ μέγα<sup>hinc o
focand
led om
pellati
ditionur
Habem
κάσος
māl h
Cilicia
tiner;
dūl ep
it Strab
t illi vi
erat ful
occasio
a Cilici
antrum
in eo g
tunt,
Mercur
Philonij
cap. 4.
nis ver
designa
Easv
Sicili
adoleſc
impis
atio,</sup>
 Φεονθλας ὅπῃ θεωρία μηδεῖ &c. id est, Quapropter istos miserari quiuis iure possit, ut pusilli animi scriptores, res quaslibet vulgoque expositas summa admiratione prosecutos; qui nobis vnius loci naturam, aut turbis cuiusdam formam situmque, aut magnitudinem fluminis, aut denique amoeni montis aspectum describere instituerunt: cum interim magnifice de semetipsis sentiant, ob exilem quamquam naturae perceptionem: cuiusmodi nonnulli magno quidem illi studio fecerunt, accurata ut dictione describerent, hic Ossam montem, ille Nyssam, alii Coryceum specum, alii quiduis eorum quæ inter orbis particulas censentur &c. Coniicio autem de Coryceo potissimum loqui antro, quod in Cilicia est, vt pote omnium eius nominis maxime stupendo & celebrato, vt ex eius supra allata descriptione apud Melam intelligi potest. Interim Philosophi ingenii magnitudinem & fastum notare licet: cui præter mundum ipsum totum, singula quæque interris loca, vrbes, montes, speluncæ, & alia eiusmodi particularia sordent, sola naturæ universitas satisfacere potest.

Habuit & Sicilia suum antrum Corycium; suum item Arcadia, Homero teste, in quo natum Mercurium fabulantur. Qui cum multi eius nominis apud auctores celebrentur specus, data hinc

hinc occasio Hofmanno, acris ingenii viro, supicandi Καρύκεον non vnius esse antri nomen, sed omnium, ac ut Grammatici loquuntur appellatiuum. Quod ipse lib. 6. Variarum Lettionum cap. 3. testatum reliquit. Quid plura? Habemus & inter Græcorum prouerbia καρυκεῖος ἡμεράστατο Corycaus auscultauit: verum nihil hoc ad antrum Corycium aut Parnassi, aut Ciliciæ, aut eius quod iuxta Erythras fuit, pertinet; sed potius a Coryco Pamphyliæ monte istud epithetum latronibus inditum videtur, qui, vt Strabo & Zenodotus tradunt, per portus mœnti illi vicinos dispersi quæ ibi negotiatores agebant subauscultabant, vnde mox in eos capta, occasione impetum facerent. Crocum quidem a Ciliciæ monte Coryco **Corycium**, a quo & antrum, nominatum satis constat: cui bonitatis in eo genere palmam Dioscorides & alii deferrunt. Cur autem campos, in quibus is nascitur, *Mercuriales* vocet Philo Tarsensis medicus in Philonici descriptione apud Galenum lib. 9. cap. 4. τόπος, consideratione eget. Philonis versus, quibus crocum poetica periphrasi designat, sunt ejusmodi:

Σανθὴ μὲν τείχα Σάλλε μυρίπνοον ἰοθέοιο,

Ἐ λύθεγες Ερμείοις λάμπεται σὺ πεδίοις.

Sic autem latine sonant: *Rutilum mitte capillum adolescentis vnguenta redolentem, cuius sanguis in campis Mercurii coruscat.* Est autem alia etiam lectio, cuius meminit Galenus:

Eρμεί-

Ερμείας λάμπεται ἐν Σοτάναις.

inter herbas Mercurii effulget. Sed priorem re-
tinent Codices.

Hofmannus, vir acutus & perspicax, dicto loco *Ερμεία πεδία*, hoc est, *Mercuriales campos* dictos putat, qui latronibus essent infesti: propterea quod Mercurius furum & latronum deus diceretur. Quam interpretationem, ut obiter dicam, non nauci esse lectio illa ostendit, quæ *Σοτάναις Ερμείας herbas Mercuriales* habet: an enim quisquam tam futilis, ut herbas Mercuriales quicquam cum latrociniis commune habere dicat? Et miror profecto id genus interpretationi tam remotum placere Hofmanno potuisse, cum longe meliorem a Galeno explanationem petere posset; quo loco carmen Philonis proponit, & voces in eo ænigmáticas sigillatim exponit. Hanc Galeni expositionem ipsius verbis subnectere placet: *Λύθρον δὲ τὰς κέρκις Φυ-*
σὶν ἐν ταῖς Ερμείαις, τετέτη ταῖς τὰς Ερμῆς λάμ-
πεταῖς Σοτάναις. ἐπειδὴ μεράκιον καλύμενον
κέρκος, ἄμα τῷ Ερμῇ διοκένων, ἐν δὲ ἑτοῖς ἀμε-
λέσεργον, ἐμπεσόντος αὐτῷ δίοκε τῇ κεφαλῇ,
συνέεη μὲν διποθανεῖν αὐτίνα· τὰς δὲ αἰματος ἐις
τὴν γῆν ἀναχυθέντος, ἐξ αὐτῶν Φῦνας τὸν κέρκον.
λάμπεται δὲ εἰπε τὸν λύθρον, τετέτη τὸ διπό τὰς
σΦαγέντος αἴμα, διὰ τὸ σιλπνὸν τῆς χεός τὰς
κέρκις. Tum alterius lectionis meminit sequen-
tibus verbis: γεάφεται δὲ ὁ μόνον, Σοτάναις,
ἄλλα καὶ πεδίοις, ὠδίπτως ὁ σίχος,

Ερμεί-

Equeis λάμπεται καὶ πέδοις.

id est: *Cruorem autem croci fulgere abhuc in campis Mercurii dicunt. Adolescens enim Crocus nomine disco ludens cum Mercurio, & incautius adstantis, illapso in caput ipsius disco statim mortuus est: ex sanguine autem eius in terram delato crocus natus est. Fulgere autem cruorem dixit, hoc est, sanguinem iam occisi, propter coloris croci splendorem. Scribitur autem non solum in herbis, sed & in campis in versu; hoc modo: fulget abhuc in campis Mercurii ille crux.* Ex quo nemo non videt, sicut crocus Mercurialis herba dicitur, quod de Croci pueri Mercurio dilecti crux natus feratur; sic & eos campos, in quibus magna croci copia proueniret, eadem ratione Mercuriales a Philone esse nominatos, ab eo scilicet olere, quod Mercurii potestate de cognominis adolescentis primum sanguine emerserit. Sed haec, ut dixi, obiter; ad propositum reuertamur.

CAPVT IX.

De Cumano Sibyllæ antro.